(Regesta Avinionensia Gregorii XL Tom. XXIX. f. 533. t.)

32'
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ccc.
/ J 7 7 .  Szeptember j o .

X/. G ergely p á p a  B ogáth i Ján ost ó -bu da i pre'postságban megerősíti.

Gregorius episcopus etc. Dilecto filio Johanni de Bogath preposito ecclesic 
Budensis, Vesprimiensis diocesis salutem etc. . . . Dudum siquidem felicis recor- 
dacionis Urbanus papa V. predecessor noster . . .  de prepositura ecclesie Budensis, 
Vesprimiensis diocesis, que tunc certo modo vacare sperabatur, per suas certi tenoris 
litteras tibi provideri mandavit, . . . Postmodum vero . . .  de prepositura predicta 
tunc vacante tibi fuit earumdem litterarum auctoritate provisum, tuque eam asse
cutus, eam extunc bona fide tenuisti et possedisti, prout tenes et possides pacifice 
et quiete. Cum autem . . .  in prefatis litteris, que te, ut asseris, absente impetrate 
fuerunt, loco cognominis tui, videlicet de Bogath, per errorem positum fuerit de 
Novoforo, et propterea dubites te posse forsan super eadem prepositura impos- 
terum molestari, nos . . . apostolica tibi auctoritate concedimus, quod littere nostre 
predicte et processus habiti per easdem, necnon provisio et assecucio supradicte 
et quecunque inde secuta perinde a dato presencium valeant et plenam obtineant 
roboris firmitatem, ac si in eisdem litteris de Bogath cognominatus extitisses. Et 
insuper prefatos fructus, redditus et proventus per te ex eadem prepositura, ut 
prefertur, perceptos, si et in quantum indiges, tibi de ampliori gratia remittimus 
et donamus . . . Datum Anagnie, secundo kalendas Octobris, anno septimo.

(Regesta Avinionensia Gregorii XI. Tom. XXIX. f. 536.)

C C C I .

/ 377. Október 2.

X I. G ergely p á p a  P éter győri pü spökö t a  v eszp ré m i püspökségre á thelyezi.

Gregorius episcopus etc. Venerabili fratri Petro, episcopo Vesprimiensi salu
tem et apostolicam benedictionem . . . Sane ecclesia Vesprimiensis ex eo pastoris 
solatu destituta, quod nos hodie venerabilem fratrem nostrum Ladislaum Vara- 
diensem, tunc Vesprimiensem episcopum, licet absentem, a vinculo, quo ipsi Ves
primiensi ecclesie, cui tunc preerat, tenebatur, de fratrum nostrorum consilio et 
apostolice potestatis plenitudine absolventes, eum ad ecclesiam Varadiensem, tunc 
vacantem duximus auctoritate apostolica transferendum, preficiendo eum eidem
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Varadiensi ecclesie in episcopum et pastorem, nos ad provisionem ipsius Vespri- 
miensis ecclesie celerem et felicem, ne longe vacacionis exponeretur incommodis, 
paternis et sollicitis studiis intendentes, post deliberacionem, quam de preficiendo 
eidem Vesprimiensi ecclesie personam utilem et edam fructuosam cum dictis fra
tribus habuimus diligentem, demum ad te, episcopum Jauriensem consideratis multi
plicium virtutum meritis, quibus personam tuam . . . Altissimus insignivit, quod
que tu, qui regimini Jauriensis ecclesie hactenus laudabiliter prefuisti, prefatam 
Vesprimiensem ecclesiam scies et poteris auctore Domino salubriter gubernare, 
direximus oculos nostre mentis. Intendentes igitur tam dicte Vesprimiensi ecclesie, 
quam eius gregi dominico salubriter providere, te a vinculo, quo dicte Jauriensi 
ecclesie, cui tunc preeras, tenebaris, de ipsorum fratrum consilio et apostolice po
testatis plenitudine absolventes, te ad prefatam Vesprimiensem ecclesiam auctoritate 
apostolica transferimus, teque illi preficimus in episcopum et pastorem, curam et 
administracionem ipsius Vesprimiensis ecclesie tibi in spiritualibus et temporalibus 
plenarie committendo, liberamque tibi tribuendo licenciám ad eandem Vesprimien
sem ecclesiam transeundi, firma spe, fiduciaque conceptis, quod dirigente Domino 
actus tuos prefata Vesprimiensis ecclesia per tue industrie et circumspectionis fruc
tuosum studium regetur utiliter et prospere dirigetur, grataque suscipiet in eisdem 
spiritualibus et temporalibus incrementa. Volumus autem et tibi tenore presencium 
mandamus, quatinus antequam possessionem administracionis bonorum mense tue 
episcopalis Vesprimiensis assequaris, fidelitatis debite prestes iuramentum sub forma, 
quam venerabilibus fratribus nostris archiepiscopo Strigoniensi et episcopo Jauri
ensi sub bulla nostra mittimus interclusam, quibus et eorum cuilibet per alias lit
teras nostras mandamus, ut a te nostro et Romane ecclesie nomine huiusmodi 
recipiant iuramentum. Quocirca fraternitati tue . . . mandamus, quatenus ad pre
fatam Vesprimiensem ecclesiam cum gracie nostre benedictionis accedens curam 
et administracionem predictæ sic diligenter geras et solicite prosequaris, quod ipsa 
Vesprimiensis ecclesia gubernatori circumspecto et fructuoso administratori gaudeat 
se commissam ac bone fame tue odor ex laudabilibus tuis actibus lacius diffun
datur, tuque prêter retribucionis etem e premium nostre benedictionis augmentum 
ac ipsius sedis gráciám exinde uberius consequi merearis. Datum Anagnie, sexto 
nonae Octobris, pontificatus nostri anno septimo.1